
 
 
 
 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.issgreppi.gov.it 

Tel.  039.9205108 / 039.9205701 – Fax. 039.9206861 - Codice Fiscale:94003140137 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 1 a 2                                                          

 
ANNO  2017 

 
Verbale de l la seduta nr .  19 del  19/10/2017 del  Cons ig l io d i  Ist i tuto 
 

DELIBERA NR. 126 
Prot. n.7989/A19b       Monticello, 30/10/2017 
 
Oggetto: Convenzione con l'Università Pedagogica di Mosca. 
 

1. L’anno duemiladiciassette, il giorno 19 del mese di ottobre, alle ore 17,30, presso l’Istituto di Istru-
zione Secondaria Superiore “A. Greppi” di Monticello Brianza, in prima convocazione scritta, si riuni-
sce il Consiglio di Istituto  

 
All’appello risultano: 

  PRESENTI ASSENTI 
BERETTA ANNA MARIA DIRIGENTE X  

CASTELLI ALDO DOCENTE  X 

CRIPPA ANGELO DOCENTE X  

GATTINONI ROSSELLA DOCENTE X  

MARIANI MARIA PIA DOCENTE X  

NOBILI MARIA GRAZIA DOCENTE X  

PELLEGRINO ANTONIO DOCENTE X  

SUOZZO SANDRA DOCENTE  X 

MAGGIONI MARIA ROSA ATA X  

SCICOLONE ANGELA ATA X  

BRAMBILLA MARIA TERESA GENITORE  X 

BUSELLI FABRIZIO GENITORE X  

 
TOTALE PRESENTI NR.9  TOTALE ASSENTI   NR.  3 

 
 Presiede la riunione il Sig. BUSELLI FABRIZIO ed adempie alla funzione di segretario il Prof. 
CRIPPA ANGELO. 
  
 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dei punti all’ordine del giorno.   
 
Punto nr. 7 
 
Convenzione con l'Università Pedagogica di Mosca. 



 
 
 
 
 
 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

“Alessandro Greppi” 
Via dei Mille 27 – 23876 Monticello B.za (LC) 

www.issgreppi.gov.it 

Tel.  039.9205108 / 039.9205701 – Fax. 039.9206861 - Codice Fiscale:94003140137 
Posta elettronica ordinaria:   lcis007008@istruzione.it  -  Posta elettronica certificata:   lcis007008@pec.istruzione.it        Pag. 2 a 2                                                          

 
IL   CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  
 

 
VISTO il D.M. n. 44 del 01/02/2001;  
 VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto e le iniziative collegate all’insegnamento della lingua russa 
attraverso la realizzazione di settimane di studio e gemellaggi, 
 
VISTA la necessità di promuovere l’insegnamento della lingua russa attraverso azioni di integrazione e 
scambio culturale; 
 
VISTA la proposta di convenzione presentata dalla Prof.ssa Binazzini Maria Grazia, docente di lingua russa 
presso il nostro istituto, con l’Università Pedagogica di Mosca finalizzata: 

-alla promozione e al potenziamento di azioni, progetti e intenti comuni con l’obiettivo di migliorare la co-
noscenza e la diffusione della lingua e della cultura italiana in Russia e della lingua e della cultura russa in 
Italia; 

- allo sviluppo delle competenze professionali dei docenti di lingua italiana e russa a tutti i livelli; 
- allo sviluppo di nuovi programmi di lavoro finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche de-

gli studenti anche attraverso azioni di reciproco scambio di ospitalità sia all’interno dell’Istituto Greppi che 
presso le famiglie degli studenti e studentesse dell’istituto;   
 
PRESO ATTO della convenzione e della articolazione delle attività progettate con l’Università Pedagogica di 
Mosca; 
 
all’unanimità dei presenti,  n° 9 su n° 9 membri presenti 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
di ratificare la convenzione sottoscritta dal Dirigente Scolastico, in aderenza al PTOF. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
Monticello Brianza, 19/10/2017 
 
 
 
    Il Segretario del C.d.I.                           Il   Presidente del C.d.I.  
             (Crippa Angelo)                                                           (Buselli Fabrizio) 

  
  

 
 


		2017-11-02T11:59:29+0100
	BRTNMR55M41B729E




